
 

 

1 / 2 

Statut Scientific Board výzkumné 

infrastruktury Česká literární bibliografie 

 

Článek 1 

Preambule 

1. Statut Scientific Board – Vědecké rady (dále jen „Rada“) výzkumné infrastruktury Česká literární 
bibliografie (dále jen „ČLB“), kterou provozuje Ústav pro českou literaturu AV ČR, v. v. i., (dále 
jen „ÚČL“), popisuje její poslání, složení a způsob jednání. 

2. Rada je poradním orgánem ředitele ÚČL a ředitele výzkumné infrastruktury ČLB. 
3. Česká literární bibliografie je útvarem ÚČL, který byl Ministerstvem školství, mládeže a tělový-

chovy zařazen na Cestovní mapu ČR velkých výzkumných infrastruktur pro výzkum, experimen-
tální vývoj a inovace 2016–2022. 

 
 

Článek 2 

Působnost Rady 

1. Do rámce působnosti Rady patří zejména: 
 

1.1 Projednávání odborného směřování ČLB, 
1.2 projednávání strategických cílů ČLB, 
1.3 vydávání stanovisek k činnosti ČLB, 
1.4 podávání návrhů pro činnost ČLB, 
1.5 formulace strategických doporučení pro budoucí činnost ČLB, 
1.6 projednávání ročních zpráv o činnosti ČLB. 

 
 

Článek 3 

Složení Rady 

1. Rada je složena z předních a respektovaných domácích a zahraničních odborníků/odbornic  
  z oblasti literárněvědné bohemistiky, historických, humanitních a sociálních věd, informační 

vědy a digital humanities. 
2. Minimální počet členů/členek Rady je pět. 
3. Nadpoloviční počet členů/členek Rady působí na pracovištích mimo Českou republiku. 
4. Členem/členkou Rady se nemůže stát zaměstnanec/zaměstnankyně ÚČL či ČLB. 
5. Členy/členky Rady jmenuje ředitel ÚČL. 
6. Funkční období člena/členky Rady je shodné s dobou trvání projektu výzkumné infrastruktury 

ČLB a může se opakovat. 
7. Rada volí předsedu/předsedkyni ze svých řad. 
8. Organizační a administrativní chod Rady zajišťuje Tajemník/Tajemnice Rady, jmenovaný/á z řad 

pracovníků/pracovnic ČLB. 



 

 

2 / 2 

 
 
 
 
 

Článek 4 

Řádná zasedání Rady 

1. Rada se schází alespoň jednou ročně. 
2. Rada jedná o návrzích ředitele ČLB, svého předsedy/předsedkyně, svých členů/členek a ředitele 

ÚČL. 
3. Rada rozhoduje většinou hlasů přítomných členů/členek, v případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas 

předsedy/předsedkyně. 
4. Zasedání Rady se účastní ředitel ČLB. 
5. Zasedání Rady se může účastnit ředitel a zástupci ředitele ÚČL. 
6. Zasedání Rady se účastní Tajemník/Tajemnice, který/á z něj pořizuje zápis. 
7. Zasedání Rady se mohou účastnit pozvaní hosté a externí experti/expertky. 
 
 

Článek 5 

Projednávání otázek spadajících do působnosti Rady mimo řádná zasedání 

 
1. Mimo řádná zasedání jedná Rada elektronicky (e-mailová komunikace, online konference apod.). 
2. Usnesení přijatá per rollam mimo řádná zasedání mají stejnou platnost jako usnesení z řádného 

zasedání. 
 
 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento Statut schválila Rada na svém řádném zasedání 5. října 2023. 
2. Tento Statut je součástí vnitřních směrnic výzkumné infrastruktury Česká literární bibliografie. 
 
 
 
Praha, 5. října 2023 
 
 
 
 
Za správnost: 
Mgr. Vojtěch Malínek, Ph.D., 
ředitel ČLB 
 
 


